07/12/2020 PORTARIA Nº 4.064/GM-MD, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 4.064/GM-MD, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-4.064/gm-md-de-4-de-dezembro-de-2020-292327449 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/12/2020 | Edição: 233 | Seção: 1 | Página: 13

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 4.064/GM-MD, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

Altera o anexo da Portaria nº 2.641/MD, de 8 de outubro de

2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV, do

parágrafo único, do art. 87 da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de

março de 2013, e no processo administrativo nº 60314.000187/2020-91, resolve:

Art.1º O anexo da Portaria nº 2.641/MD, de 8 de outubro de 2014, passa a vigorar acrescido dos

Produtos de Defesa -Prode, constantes no quadro abaixo:

32ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
PRODE NOME EMPRESARIAL/CNPJ

1. CLAVIUM

CEI CONTROLES ELETRÔNICOS

INTELIGENTES LTDA

01.295.130/0001-61

2. GUARDUS E GUARD ON-LINE

CEI CONTROLES ELETRÔNICOS

INTELIGENTES LTDA

01.295.130/0001-61

3.
VR-360TINHFS - EQUIPAMENTO PARA MANUTENÇÃO BÉLICA

COM REMOÇÃO DE CONTAMINANTES EM ARMAS DE FOGO

ECO MACH TECH DO BRASIL

PRODUTOS ELETRÔNICOS

EIRELI

35.304.248/0001-20

4. TINTA LIQ CJ EP AE DF ROSA

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

5.
GRAVADOR-REPRODUTOR E EDITOR INTELIGENTE DE VÍDEO

IMHDX 9016

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

6. UNNITI 3000

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

7. PISTOLA TAURUS TH40C - CALIBRE .40

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

8. DILUENTE EPOXI 3005

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

9. DILUENTE ALQ 1024

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

10. TINTA LIQ CJ EP AE DF BRANCO

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

11. TINTA LÍQUIDA ALQUÍDICA PRIMER OCEANO 395 CINZA 1674

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO AZEVEDO E SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/12/2020 RETIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/retificacao-293192248 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/12/2020 | Edição: 235 | Seção: 1 | Página: 194

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

RETIFICAÇÃO

Em atenção à Portaria nº 4.064/GM-MD, de 4 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial

da União nº 233, de 7 de dezembro de 2020, seção 1, página 13 (3002176), solicito retificação nos itens "5",

"6" e "7" da forma a seguir:

Onde se lê:

Nº DE

ORDEM
PRODE NOME EMPRESARIAL/CNPJ

5.
GRAVADOR-REPRODUTOR E EDITOR INTELIGENTE DE

VÍDEO IMHDX 9016

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

6. UNNITI 3000

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

7. PISTOLA TAURUS TH40C - CALIBRE .40

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

Leia-se:

Nº DE

ORDEM
PRODE NOME EMPRESARIAL/CNPJ

5. TINTA LÍQUIDA BETUMINOSO 712 PRETO

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

6.
TINTA LÍQUIDA ALKLACK N 1232 R BRANCO WI

N9,5

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

7. TINTA LÍQUIDA ALKLACK N 1232 R CINZA N3,5

PAUMAR S.A INDÚSTRIA E

COMÉRCIO

60.621.141/0004-04

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.